
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 20 de junho de 2022 Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C846950F73915DAEFCF81B834E73953



segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 092/2022

• EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2021.

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2022.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2022.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2022.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2022.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2022.

• EXTRATO DO CONTRATO N° 110/2022.

• EXTRATO DO CONTRATO N° 119/2022.

• ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO Nº 001/2022

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 020-2022.

• AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PE SRP 035/2022.

• EXTRATO DO CONTRATO N° 077/2022.

• EXTRATO DE DECISÃO DE RECURSO  - TP 006-2022

• EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEX Nº 009-2022

• AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TP Nº 006-2022.

• EXTRATO DO CONTRATO N° 070/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C846950F73915DAEFCF81B834E73953



segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 092/2022  

 
A Prefeitura Municipal de Uauá - BA, por meio do setor de GESTÃO DE CONTRATOS, no uso 
de suas atribuições, em decorrência da licitação na modalidade – PREGÃO ELETRÔNICO, que 
tem por objeto: A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDOS GALVANIZADOS E GRIDES 
DESTINADOS  AOS  EVENTOS  DE  DIVERSAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DE  UAUÁ/BA.  - Torna 
pública e oficializa a presente “ERRATA” ao Extrato do Contrato Nº 092/2022, publicado no 
Diário Oficial do Município | Ano  X  ‐  Edição  nº  01700, quarta‐feira,  01  de  junho  de  2022, 
conforme disposições a seguir alinhavadas:  

 

1 - Onde se lê:  

P.A: N° 0035/2022 

2 - Leia-se: 

P.A: N° 0061/2022 

 

Uauá - BA, 17 de junho de 2022. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DFEC93EBFE2EB1FDB0282A2FA6B6715

segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ‐BAHIA 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2021 
 

PA:  030/2021  –  INEXIGIBILIDADE Nº  003/2021  – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ  – 
CNPJ:  13.698.758/0001‐97  –  CONTRATADO:  Rota  Transporte  Rodoviários  Ltda  –  CNPJ: 
14.492.342/0001‐80 – OBJETO: Alteração dos Valores dos bilhetes de Passagem Rodoviária, 
visando a manutenção do equilíbrio econômico financeiro do contrato nos itens 1 de 13,58% 
e  item 2 de  13,36%  ‐ FUNDAMENTO  LEGAL:   Art.  65,  II, D da  Lei  8.666/1993 – UNIDADE 
GESTORA: 07.07 / 12.16 / 13.17 – PROJETO DE ATIVIDADE: 2.005 / 2.193 / 2.054  ‐ ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.33.00 / 3.3.90.39.00 /  3.3.90.33.00 – FONTE DE RECURSOS: 00 / 02 / 00 
/ 28 – DATA DE ASSINATURA: 15/06/2022.  

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9AA5B0DB7B208BF8136735736CA2FBB

segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5AE05F5F4030B03B7AB98D646B0CE1E

segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5AE05F5F4030B03B7AB98D646B0CE1E

segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5AE05F5F4030B03B7AB98D646B0CE1E

segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5AE05F5F4030B03B7AB98D646B0CE1E

segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5AE05F5F4030B03B7AB98D646B0CE1E

segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5AE05F5F4030B03B7AB98D646B0CE1E

segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5AE05F5F4030B03B7AB98D646B0CE1E

segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5AE05F5F4030B03B7AB98D646B0CE1E

segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5AE05F5F4030B03B7AB98D646B0CE1E

segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5AE05F5F4030B03B7AB98D646B0CE1E

segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5AE05F5F4030B03B7AB98D646B0CE1E

segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5AE05F5F4030B03B7AB98D646B0CE1E

segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5AE05F5F4030B03B7AB98D646B0CE1E

segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5AE05F5F4030B03B7AB98D646B0CE1E

segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2022 

 

P.A.: Nº 0091/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 022/2022 CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: MSL COMPANY 

LTDA – CNPJ: 28.207.514/0001-31 – OBJETO: Constitui o objeto do presente instrumento 

a prestação de serviços de assessoria técnica em meio ambiente. – DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 2.10.01 – ATIVIDADES: 2.049 - 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.35.00  - FONTES DE RECURSOS: 00 VIGÊNCIA: 

08/06/2022 à 08/09/2022 – DATA DA ASSINATURA: 08/06/2022. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F227D2A7284B0AA58E9D22351F610B39

segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2022 

 

P.A.: Nº 0092/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 023/2022 CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: AMORA 

PADARIA E CONFEITARIA LTDA – CNPJ: 35.990.345/0001-14 – OBJETO: Constitui o 

objeto do presente contrato, a contratação de empresa para o fornecimento de pães, 

lanches e salgados sortidos, destinados à realização de eventos e cursos através da 

Secretaria Municipal de Saúde. – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES 

ORÇAMENTÁRIAS: 3.01.01 – ATIVIDADES: 2.013/2.019 - ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00 - FONTES DE RECURSOS: 02/14 VIGÊNCIA: 13/06/2022 à 31/12/2022 – DATA 

DA ASSINATURA: 13/06/2022. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4CDC58534228A7E470C1F2B1C03B000

segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá
Outro

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A43FD753C701AB706F3570B0029B8088

segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres 
jurídico, Comissão de Licitação e Controle Interno, preenchidos os requisitos legais e 
observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 
0081/2022 foram alcançadas, nos termos do art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93, 
RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o 
nº 020/2022, determinando a celebração de contrato em favor de ISAC PEREIRA DE 
ANDRADE JUNIOR, inscrita no CNPJ sob o nº 19.239.002/0001-66, para que produza os 
efeitos legais pertinentes. Uauá, 27 de maio de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa. 
Prefeito Municipal. 
 
 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

268FB2952AA4F904E5B6CD375481BABD

segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO   

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022 
 

PA: 0078/2022. EDITAL: 050/2022. TIPO DE JULGAMENTO: Maior desconto. OBJETO: Contratação de 
empresa(s) para o fornecimento de combustíveis (na bomba), para abastecimento da frota municipal, tanto na sede do 
Município de Uauá quanto no trecho Tucano x Serrinha. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17:30hs de 
13/06/2022 até as 08h de 29/06/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/06/2022, às 08h. DISPUTA: 29/06/2022, 
às 10h. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br EDITAL: Disponível na Plataforma e no Sítio da 
Prefeitura. INFORMAÇÕES: licitacao@uaua.ba.gov.br, Uauá/BA, 20/06/2022. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro 
Oficial. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F2624866E0C9462C79F92987EE212AE

segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 077/2022 

 

P.A.: Nº 0081/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 020/2022 CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: ISAC PEREIRA DE 

ANDRADE JUNIOR-ME – CNPJ: 19.239.002/0001-66 – OBJETO: Constitui objeto do 

presente contrato, a contratação de pessoa jurídica para aquisição de impressoras, 

conforme condições, quantidades e exigência estabelecidas para atender as demandas da 

Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças do Município de Uauá- 

Ba. – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 2.06.01 – 

ATIVIDADES: 2.005 - ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00  - FONTES DE 

RECURSOS: 00 VIGÊNCIA: 27/05/2022 a 27/08/2022 – DATA DA ASSINATURA: 

27/05/2022. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFC976631C75D48C62068CF7C8B0EDD9

segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

EXTRATO DE DECISÃO DE RECURSO – TOMADA DE PREÇO Nº 006/2022 
 
PA: 0055/2022. TOMADA DE PREÇO: 006/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de pavimentação em paralelepípedos das ruas do Bairro Vila dos Gomes (Termo de Convênio 096/2022-
CONDER), Município de Uauá. Decisão: “Acolho por seus próprios fundamentos o parecer do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, que não reconsiderou a sua decisão em relatório de instrução dos recursos interpostos pela 
ERO ENGENHARIA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 17.714.424/0001-10 e 
PROJETAJ EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
25.204.592/0001-94, ratificando-o em todos os seus termos para manter a decisão que não permitiu a participação da 
Recorrentes, em face do descumprimento de diversas exigências editalícias, notadamente por não apresentarem om 
comprovante de garantia de participação, tal como exigido no item 17.9, do edital. Encaminhe-se os autos à COPEL 
para dar prosseguimento ao feito. Publique-se o extrato da presente decisão no Diário Oficial Eletrônico da Prefeitura 
Municipal de Uauá, notificando-se também por e-mail a(s) empresa(s) recorrente(s). Uauá – Bahia, 20 de junho de 
2022. Marcos Henrique Lobo Rosa - Prefeito Municipal.”. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FA9BEB4566B5E0CC29C09016E1A3572

segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da 
Comissão Permanente de Licitação, caracterizada a situação de anormalidade e preenchidos 
todos os requisitos legais do e observado que todas as fases pertinentes ao processo 
administrativo nº 0068/2022 em tela foram alcançadas, nos termos do artigo 26 da Lei de 
Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 
009/2022, determinando a celebração de contrato em favor da LEAO ASSESSORIA 
TRIBUTARIA E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA, CNPJ: 10.641.511/0001-46, para que produza 
os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 09 de maio de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa. 
Prefeito Municipal. 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E1DA585EED4986806E8F5C19359ED49

segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ  

 
AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO 

 
TOMADA DE PREÇO N° 006/2022 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público 
para conhecimento de todos os representantes legais das empresas para sessão a ser realizada no dia 21 de junho de 
2022, às 10:00 horas, na sala da Comissão de Licitação para dar continuidade ao julgamento da licitação Tomada de 
Preços nº 006/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de pavimentação 
em paralelepípedos das ruas do Bairro Vila dos Gomes (Termo de Convênio 096/2022-CONDER), Município de Uauá, 
com a abertura do(s) envelope(s) de proposta de preço(s) da(s) empresa(s) habilitada(s) e devolução do(s) 
envelope(s) da(s) empresa(s) inabilitada(s). Informamos que a presença do representante legal é de fundamental 
importância para a continuidade dos fatos. Uauá/BA, 20/06/2022. Pedro Morais Ribeiro – Presidente COPEL.  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41162EE355ACE109D1780DB866534712

segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2022 

 

P.A.: Nº 0068/2022 – INEXIGIBILIDADE N° 009/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: LEAO ASSESSORIA TRIBUTÁRIA 

E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA – CNPJ: 10.641.511/0001-46 – OBJETO: O presente 

instrumento tem por objeto a contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA 

FINANCEIRA, para a Prefeitura Municipal de Uauá. – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 2.06.01 – ATIVIDADES: 2.005 - ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.35.00  - FONTES DE RECURSOS: 00 VIGÊNCIA: 13/05/2022 à 

31/12/2022 – DATA DA ASSINATURA: 13/05/2022. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C846950F73915DAEFCF81B834E73953


		2022-06-20T16:58:50-0300




